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Przedstawiciele Związku Sybiraków i Związku Polaków
w Kalabrii we Włoszech z wizytą u marszałek

Marszałek Renata Janik gościła dzisiaj Eugeniusza Tyszera prezesa Zarządu
Oddziału Wojewódzkiego Związku Sybiraków w Kielcach i członka Zarządu
Głównego Związku Sybiraków oraz Katarzynę Gralińską – prezes Związku Polaków w
Kalabrii we Włoszech. W spotkaniu wziął udział także Arkadiusz Ślipikowski,
członek  Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Sybiraków w Kielcach.

Podczas spotkania marszałek Renata Janik otrzymała, w podziękowaniu za dotychczasową
współpracę i patronaty sprawowane nad uroczystościami patriotycznymi, symboliczny krzyż
z pieczęciami Związku Sybiraków oraz monetę sybiracką z biało-czerwoną flagą, który
wręczył Eugeniusz Tyszer prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Sybiraków w
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Kielcach.

Goszcząca w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego Katarzyna
Gralińska jest stryjeczną wnuczką Zygmunta Gralińskiego, wybitnego przedwojennego
prawnika, posła na Sejm RP, wiceministra spraw zagranicznych w rządzie gen. broni
Władysława Sikorskiego podczas II wojny światowej. Pełni funkcję prezesa Związku Polaków
w Kalabrii we Włoszech – organizacji, która skupia się na promocji języka polskiego,
integracji oraz przyjaźni włosko-polskiej. Dzięki jej staraniom w bieżącym roku, podczas
obchodów rocznicy bitwy o Monte Cassino, na polskim cmentarzu wojennym zapalono znicze
na grobach polskich żołnierzy, odczytany został również okolicznościowy list, skierowany
przez marszałek Renatę Janik do obecnych uczestników uroczystości.

Podczas dzisiejszego spotkania rozmawiano o działaniach, podejmowanych na rzecz ochrony
polskiego dziedzictwa kulturowego, kultywowania pamięci o bohaterach narodowych,
szerzenia postaw patriotycznych, współpracy pomiędzy środowiskami polonijnymi.

Wizyta Katarzyny Gralińskiej w Kielcach jest związana z sobotnimi (4 lipca) obchodami 83.
rocznicy śmierci generała Władysława Sikorskiego, które zaplanowano przy obelisku
poświęconym generałowi, na zboczu Wzgórza Zamkowego.
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